МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО, ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА
И ПРИРОДНЫ Х РЕСУРСОВ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

'/S , С '/, ?<£
Экз.№

г. Ульяновск

Об ограничении пребывания граждан в лесах

На основании статьи 53.5 Лесного кодекса Российской Федерации,
статьи 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной
безопасности» и положений приказа Федерального агентства лесного хозяйства
от 03.11.2011 № 471 «Об утверждении Порядка ограничения пребывания
граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах
определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности или
санитарной безопасности в лесах», в связи наступления высокого класса
пожарной опасности в лесах, в целях обеспечения пожарной безопасности и
недопущения возникновения лесных пожаров, п р и к а з ы в а ю :

1. Запретить в лесах на территории Ульяновской области проведение
пожароопасных работ, работ с использованием открытого огня в лесах,
включая сжигание порубочных остатков и мусора, сухой травы и бытовых
отходов.

2. Ограничить пребывание граждан в лесах на территории Ульяновской
области и въезд в них транспортных средств, за исключением лиц,
использующих леса на основании договора аренды лесных участков и
транспортных средств, используемых в целях обеспечения пожарной
безопасности.

3. Определить в качестве контактных данных специализированной
региональной диспетчерской службы для рассмотрения обращений граждан и
юридических лиц в период запрета на проведение пожароопасных работ, работ
с использованием открытого огня, включая сжигание порубочных остатков и
мусора, сухой травы и бытовых отходов, следующие телефоны:

1) 8 (8422) 46-91-27, 8 (8422) 38-47-52; 8-800-100-94-00;
2) телефоны подведомственных государственных казённых учреждений

-  лесничеств Ульяновской области согласно приложению к настоящему
приказу.

4. Срок действия ограничения -  21 календарный день с 18 июля 2016
года по 07 августа 2016 года.

5. Подведомственным государственным казённым учреждениям -
лесничествам Ульяновской области, областному государственному
бюджетному учреждению «Центр по обеспечению пожарной безопасности»:

0000664